
 

 

COMUNE DI SPILINGA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 
 

 

 

C O P I A 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N° 47 del 12-04-2024 

 
 

OGGETTO: 
Liquidazione fatture alla Società Hera Comm SpA per la fornitura di 
energia elettrica sede comunale e scuole dell'obbligo periodo Febbraio / 
Marzo 2024 

  

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di aprile, 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2024  con il quale, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 

267/2000, è stata affidata alla scrivente la responsabilità dell’Area Amministrativa; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

       Dato atto che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile dell’area     

       nell’adozione degli atti endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento,     

       così  come previsto dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241.  

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 

151 del medesimo D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118. 

 
 
 

 



ADOTTA LA SEGUENTE  DERMINAZIONE 
 
  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 21/12/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP) 

periodo 2024 / 2026 – Discussione e conseguente deliberazione ( art. 170, comma 1, del Dlgs. 

N.267/2000 ) ” ;   

 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 in data 29/12/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026 ART. 151, del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.lgs. n. 118/2011”;  

 

VISTO l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 e s.m.i. Regolamento recante il 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, 

n. 165;  

 

ATTESTATO il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti 

dal Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello 

stesso; 

 

VISTE le fatture dell’ HERA COMM S.P.A. , Via Molino Rosso, 8 – 40026 Imola ( BO ) relative ai 

mesi   di Febbraio / Marzo 2024 -   nn.  412405731588 di  € 214,11  n. 412405731589 di € 743,96, n. 

412405731586 di € 143,23 e la n. 412405731587 di € 303,80, n. 412403833595 di € 192,92, n. 

412403833594 di € 164,80 riguardanti la fornitura di energia della Sede Comunale e delle scuole 

dell’obbligo; 

 

ACCERTATA  la regolarità delle stesse; 

     

VISTO  il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

VERIFICATO, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 147-bis e 183, comma 7e 8  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

                                                                                        

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

Per quanto sopra premesso da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI LIQUIDARE E PAGARE  all’ HERA COMM S.P.A. , Via Molino Rosso, 8 – 40026 Imola ( BO ) , 

la somma complessiva di €  1.762,82 a saldo delle sopra citate fatture; 

 

DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio Finanziario per gli ulteriori adempimenti 

consequenziali; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto; 
 

 

 

                                                                     Il Responsabile dell’area Amministrativa 

                                                                               F.to Dr.ssa Iolanda Barbalace  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267, 

A  P  P  O  N  E 

Il visto di Regolarità Contabile e  

A T T E S T A 

 

che la complessiva spesa di € 1.762,82 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Capitolo Missione Programma 
 

Titolo Data Impegno 
 

1044-1367-1347- 

1387 

001-004 01- 002 I 
 

 

 

Data IL RESPONSABILE DELL’AREA IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to Dott. Pietro De Rito  Dott. Pietro De Rito  

 

 
 

 

 

 


